ев

Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24.01.2024№52

с. Мошенское

О внесении изменений в муниципальную программу
Мошенского муниципального округа Новгородской области

«Улучшение степени благоустройства территории
Мошенского муниципального округа

Новгородской области»

В соответствии с Федеральным законом от  6 октября 2003 года №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных
программ Мошенского муниципального округа Новгородской области, их
формирования, реализации и проведения оценки эффективности от
22.11.2023 № 26, Администрация Мошенского муниципального округа
Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Мошенского
муниципального округа Новгородской области «Улучшение степени благо-
устройства территории Мошенского муниципального округа Новгородской
области» (далее муниципальная программа), утвержденную постановлением
Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области
от 13.12.2023 № 103:

1.1. Изложить пункт 6 Паспорта муниципальной программы в
редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в
целом и по годам реализации (тыс. руб.):

Источник финансированияГод
феде-
раль-
ный

бюджет

област-
ной

бюджет

местный
бюджет

бюджеты
государ-

ственных
внебюджет-
ных фондов
Российской
Федерации

Другие
внебюд-
жетные
источ-
ники

всего

1 2 3 4 5 6 7
2024 - - 10134,5 - - 10134,5

consultantplus://offline/ref=CD8AB95AFB3FE7E6D0095673D27AB646787993FC9A9DCBC1665A3C222BA5D9D83CB57EFF8936B40CQ4OFE

Cерийный номер сертификата:
00FDE2BED471900ACEF846461A01C82169
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 24.01.2024 10:17
Срок действия: с 16.11.2023 по 08.02.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

1 2 3 4 5 6 7
2025 - - 7388,9 - - 7388,9
2026 - - 7288,9 - - 7288,9
2027 - - 7616,977 - - 7616,977
2028 - - 8104,34 - - 8104,34
Всего - - 40533,617 - - 40533,617

1.2.Изложить мероприятия муниципальной программы в новой
прилагаемой редакции.

2. Постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник

Мошенского муниципального округа».

Глава муниципального округа                                 Т.В. Павлова

3

IV. Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)

№
п/п

Наименование мероприятия Исполнитель Срок реа-
лизации

Целевой пока-
затель (номер
целевого пока-
затели из пас-
порта муници-
пальной про-

граммы)

Источник финанси-
рования

2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Задача 1. Обеспечение освещения территории Мошенского округа в темное время суток

отдел ЖКХ ежегодно 1.1.1 бюджет Мошенско-
го муниципального

округа

900,8 900,8 900,8 1349,837 1403,83

Бродский терри-
ториальный от-

дел

ежегодно 1.1.1 бюджет Мошенско-
го муниципального

округа

206,0 206,0 206,0 309,34 321,71

Калининский
территориальный

отдел

ежегодно 1.1.1 бюджет Мошенско-
го муниципального

округа

412,0 412,0 412,0 634,0 660,0

Кировский тер-
риториальный

отдел

ежегодно 1.1.1 бюджет Мошенско-
го муниципального

округа

457,0 457,0 457,0 690,0 720,0

1.1 Работа уличных светильников на
территории Мошенского муни-
ципального округа на протяже-
нии темного времени суток

Ореховский тер-
риториальный

отдел

ежегодно 1.1.1 бюджет Мошенско-
го муниципального

округа

415,0 415,0 415,0 624,3 650,0

2 Задача 2. Обеспечение текущего ремонта, содержания и обслуживания объектов уличного освещения
2.1 Текущий ремонт, содержание и

обслуживание объектов улично-
го освещения

отдел ЖКХ ежегодно 1.2.1 бюджет Мошенско-
го муниципального

округа

445,0 445,0 445,0 608,5 632,8

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Бродский терри-
ториальный от-

дел

ежегодно 1.2.1 бюджет Мошенско-
го муниципального

округа

140,0 140,0 140,0 185,0 190,0

Калининский
территориальный

отдел

ежегодно 1.2.1 бюджет Мошенско-
го муниципального

округа

140,0 140,0 140,0 185,0 190,0

Кировский тер-
риториальный

отдел

ежегодно 1.2.1 бюджет Мошенско-
го муниципального

округа

177,0 177,0 177,0 230,0 235,0

Ореховский тер-
риториальный

отдел

ежегодно 1.2.1 бюджет Мошенско-
го муниципального

округа

165,0 165,0 165,0 215,0 220,0

3. Задача 3. Текущее содержание территорий общего пользования
бюджет Мошенско-
го муниципального

округа

350,0 150,0 150,0 180,0 190,0МУП ЖКХ Мо-
шенского района,

отдел ЖКХ

ежегодно 1.3.1

областной бюджет - - - - -
бюджет Мошенско-
го муниципального

округа

100,0 100,0 100,0 140,0 150,0Бродский терри-
ториальный от-

дел

ежегодно 1.3.1

областной бюджет - - - - -
бюджет Мошенско-
го муниципального

округа

130,0 130,0 130,0 180,0 190,0Калининский
территориальный

отдел

ежегодно 1.3.1

областной бюджет - - - - -
бюджет Мошенско-
го муниципального

округа

130,0 130,0 130,0 180,0 190,0Кировский тер-
риториальный

отдел

ежегодно 1.3.1

областной бюджет - - - - -

3.1 Организация благоустройства и
озеленения;
Спил сухих, аварийных деревь-
ев, вырубка и обрезка кустарни-
ка; Сохранение и восстановле-
ние зеленых насаждений. Ска-
шивание травы, уборка снега и
аналогичная деятельность. Со-
здание условий для массового
отдыха жителей округа. Обеспе-
чение безопасности людей на
водных объектах.
Приобретение расходных мате-
риалов.

Ореховский тер-
риториальный

отдел

ежегодно 1.3.1 бюджет Мошенско-
го муниципального

округа

130,0 130,0 130,0 180,0 190,0

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
областной бюджет - - - - -

4 Задача 4. Реализация приоритетного регионального проекта «Народный бюджет»
бюджет Мошенско-
го муниципального

округа

1050,0 - - - -4.1 Реализация приоритетного реги-
онального проекта «Народный
бюджет», разработка и экспер-
тиза проектно-сметной докумен-
тации, приемка работ.

отдел ЖКХ ежегодно 1.4.1

областной бюджет 1000,0 - - - -

5 Задача 5. Реализация проекта поддержки местных инициатив граждан (ППМИ)
бюджет Мошенско-
го муниципального

округа

100,0 100,0 - - -

областной бюджет - - - - -

Реализация проекта поддержки
местных инициатив граждан,
разработка и экспертиза проект-
но-сметной документации, при-
емка работ:
а) Капитальный ремонт
помещения тренажерного зала
по ул. Физкультуры, д. 7 села
Мошенское

Администрация
Мошенского му-
ниципального

округа

2024 год 1.5.1

внебюджетные
средства

- - - -

бюджет Мошенско-
го муниципального

округа

40,0 - - - -

областной бюджет - - - -

б) Обустройство контейнерных
площадок в Калининском
территориальном отделе (1-этап
– д. Лыткино, д. Рагозино)

Калининский
территориальный

отдел

2024 год 1.5.1

внебюджетные
средства

- - - - -

бюджет Мошенско-
го муниципального

округа

230,0 - - - -

областной бюджет - - - - -

в) Благоустройство территории
гражданского кладбища вблизи
д. Никифорово с устройством
ограждения территории

Кировский тер-
риториальный

отдел

2024 год 1.5.1

внебюджетные
средства

- - - - -

5.1

г) Замена мемориальных плит на
обелиске воинам ВОВ в деревне
Городищи с благоустройством

Ореховский тер-
риториальный

отдел

2024 год 1.5.1 бюджет Мошенско-
го муниципального

округа

30,0 - - - -

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
областной бюджет - - - - -прилегающей территории

внебюджетные
средства

- - - - -

6 Задача 6. Поддержка местных инициатив ТОС
Поддержка местных инициатив
ТОС, разработка и экспертиза
проектно-сметной документа-
ции, приемка работ.

- 197,0 197,0 - -

ТОС микрорайона № 1
с.Мошенское:
«Благоустройство спуска к пе-
шеходному мосту по улице
Набережная с. Мошенское»

40,0 - - - -

ТОС микрорайона №2
с.Мошенское:
«Благоустройство территории у
клуба-музея с. Мошенское»

110,0 - - - -

ТОС микрорайона №3
с.Мошенское:
«Благоустройство территории по
ул. Калинина с. Мошенское (у
клумбы) с установкой
пешеходного мостика»

55,0 - - - -

ТОС микрорайона №5
с.Мошенское: «Выполнение
комплекса мероприятий по
ликвидации распространения
борщевика»

Администрация
Мошенского му-
ниципального
округа, отдел

ЖКХ

2024 год 1.6.1 бюджет Мошенско-
го муниципального

округа

40,0 - - - -

6.1

Бродский территориальный
отдел:
ТОС «Долговское»: 2 этап реа-
лизации проекта «Благоустрой-

Бродский терри-
ториальный от-

дел

2024 год 1.6.1 бюджет Мошенско-
го муниципального

округа

55,0 55,0 55,0
- -

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ство обелиска в д. Долгое»
Калининский территориаль-
ный отдел:

- 110,0 110,0
- -

ТОС «Новое»: «Обустройство
спортивной площадки для фут-
больного поля»

55,0 - - - -

ТОС «Великое»: «Установка
плота на реке Сухая в
д.Кабожа».

Калининский
территориальный

отдел

2024 год 1.6.1 бюджет Мошенско-
го муниципального

округа

55,0 - - - -

Кировский территориальный
отдел:

- 165,0 165,0 - -

ТОС Меглецы: «Благоустрой-
ство обелиска в д. Тимонино»

85,0 - - - -

ТОС Осташево: «Благоустрой-
ство центрального входа на
кладбище в д. Осташево»

40,0 - - - -

ТОС Устрека: «Благоустрой-
ство центральной площади в
д.Устрека»

Кировский тер-
риториальный

отдел

2024 год 1.6.1 бюджет Мошенско-
го муниципального

округа

40,0 - - - -

Ореховский территориальный
отдел:

- 55,0 55,0 - -

ТОС «Петровское»: «Обу-
стройство площадки для круп-
ногабаритных отходов в д. Мо-
розово»

30,0 - - - -

ТОС «Дубишкинское»: «Обу-
стройство площадки для круп-
ногабаритных отходов в д. Ду-
бишки»

Ореховский тер-
риториальный

отдел

2024 год 1.6.1 бюджет Мошенско-
го муниципального

округа

25,0 - - - -

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
7 Задача 7. Повышение эффективности использования и охраны земель, оптимизация деятельности в сфере обращения с отходами про-

изводства и потребления; обеспечение организации рационального использования и охраны земель; сохранение и восстановление зе-
леных насаждений, проведение инвентаризации земель;

отдел ЖКХ ежегодно 1.7.1 бюджет Мошенско-
го муниципального

округа

139,6 112,0 112,0 180,0 190,0

Бродский терри-
ториальный от-

дел

ежегодно 1.7.1 бюджет Мошенско-
го муниципального

округа

123,0 123,0 123,0 180,0 190,0

Калининский
территориальный

отдел

ежегодно 1.7.1 бюджет Мошенско-
го муниципального

округа

123,0 123,0 123,0 180,0 190,0

Кировский тер-
риториальный

отдел

ежегодно 1.7.1 бюджет Мошенско-
го муниципального

округа

123,0 123,0 123,0 180,0 190,0

7.1 Очистка территории от мусора.
Ликвидация несанкционирован-
ных свалок. Установка контей-
нерных площадок, приобретение
контейнеров.

Ореховский тер-
риториальный

отдел

ежегодно 1.7.1 бюджет Мошенско-
го муниципального

округа

123,0 123,0 123,0 180,0 190,0

7.2 Обеспечение чистоты и порядка
на территории. Уборка террито-
рии, аналогичная деятельность
(дворники)

МУП ЖКХ Мо-
шенского района

ежегодно 1.7.1 бюджет Мошенско-
го муниципального

округа
областной бюджет

600,0

-

480,0

-

480,0

-

625,0

-

630,0

-
8 Задача 8. Создание, восстановление и содержание мест захоронения и воинских захоронений на территории Мошенского муниципаль-

ного округа
Администрация
Мошенского му-
ниципального

округа

ежегодно 1.8.1 бюджет Мошенско-
го муниципального

округа

1,0 1,0 1,0 1,0 1,0

Бродский терри-
ториальный от-

дел

ежегодно 1.8.1 бюджет Мошенско-
го муниципального

округа

20,0 20,0 20,0 50,0 50,0

8.1 Создание, восстановление и со-
держание мест захоронения и
воинских захоронений на терри-
тории Мошенского муници-
пального округа

Калининский ежегодно 1.8.1 бюджет Мошенско- 30,0 30,0 30,0 50,0 50,0

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
территориальный

отдел
го муниципального

округа
Кировский тер-
риториальный

отдел

ежегодно 1.8.1 бюджет Мошенско-
го муниципального

округа

30,0 30,0 30,0 50,0 50,0

Ореховский тер-
риториальный

отдел

ежегодно 1.8.1 бюджет Мошенско-
го муниципального

округа

30,0 30,0 30,0 50,0 50,0

9 Задача 9. Выполнение комплексных мероприятий по ликвидации очагов распространения борщевика Сосновского
бюджет Мошенско-
го муниципального

округа

104,1 104,1 104,1 - -отдел ЖКХ ежегодно 1.9.1

областной бюджет - - - - -
Бродский терри-
ториальный от-

дел

ежегодно 1.9.1 бюджет Мошенско-
го муниципального

округа

104,8 104,8 104,8 - -

Калининский
территориальный

отдел

ежегодно 1.9.1 бюджет Мошенско-
го муниципального

округа

883,2 883,2 883,2 - -

Кировский тер-
риториальный

отдел

ежегодно 1.9.1 бюджет Мошенско-
го муниципального

округа

162,0 162,0 162,0 - -

9.1 Уничтожение борщевика Сос-
новского химическим методом

Ореховский тер-
риториальный

отдел

ежегодно 1.9.1 бюджет Мошенско-
го муниципального

округа

- - - - -

бюджет Мошенско-
го муниципального

округа

40,0 40,0 40,0 - -отдел жилищно-
коммунального

хозяйства

ежегодно 1.9.2

областной бюджет - - - - -

9.2 Выполнение мероприятий по
ликвидации очагов распростра-
нения борщевика Сосновского
(вспашка, скашивание)

Бродский терри-
ториальный от-

дел

ежегодно 1.9.2 бюджет Мошенско-
го муниципального

округа

40,0 40,0 40,0 - -

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Калининский

территориальный
отдел

ежегодно 1.9.2 бюджет Мошенско-
го муниципального

округа

40,0 40,0 40,0 - -

Кировский тер-
риториальный

отдел

ежегодно 1.9.2 бюджет Мошенско-
го муниципального

округа

40,0 40,0 40,0 - -

Ореховский тер-
риториальный

отдел

2024-2028
годы

1.9.2 бюджет Мошенско-
го муниципального

округа

- - - - -